
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/466/2024 
RADY POWIATU W ZAMOŚCIU 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych dla usamodzielnionych wychowanków 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca  1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 107), art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023r. poz. 901, 
z późn.zm.) Rada Powiatu w Zamościu uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się  szczegółowe  zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych na 
terenie  Powiatu Zamojskiego dla usamodzielnionych wychowanków w brzmieniu określonym w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Zamościu. 

§ 3. Traci moc uchwała  Nr XXXIV /384/2022 Rady Powiatu w Zamościu z dnia 21 grudnia 2022r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych 
treningowych dla usamodzielnionych  wychowanków ( Dz. Urz. Woj. Lubelskiego z 2022r.poz.6926 ). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Rusztyn 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 4 marca 2024 r.

Poz. 1475



Załącznik 

do Uchwały Nr XLIII/466/2024 

Rady Powiatu w Zamościu 

z dnia 28 lutego 2024 r. 

 

 

Szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych dla 

usamodzielnionych wychowanków 

 

 Mieszkanie treningowe dla usamodzielnionych wychowanków z umiarkowanym lub znacznym stopniem 

niepełnosprawności przeznaczone dla osób pełnoletnich opuszczających pieczę zastępczą w rozumieniu 

przepisów ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej oraz młodzieżowy ośrodek wychowawczy, 

zakład dla nieletnich, które ze względu na trudną sytuację życiową, niepełnosprawność lub chorobę potrzebują 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, a nie wymagają usług w całodobowej opieki.  

§ 1. 

1. Użytkownik mieszkania treningowego ponosi odpłatność za pobyt w tym mieszkaniu. 

2. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ponosi osoba, której dochód na osobę samotnie 

gospodarującą lub osobę w rodzinie przekracza odpowiednio kryterium dochodowe, o którym mowa              

w ustawie o pomocy społecznej.  

3. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu treningowym ponoszona jest w okresach miesięcznych, poczynając 

od miesiąca zamieszkania osoby w mieszkaniu treningowym. 

4. Odpłatność za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniu treningowym ponoszona jest proporcjonalnie              

do ilości dni pobytu w mieszkaniu w danym miesiącu. 

 

§ 2. 

     Odpłatność  za pobyt  w mieszkaniu treningowym  ustala się zgodnie z tabelą: 

Lp. Dochody wg kryterium dochodowego ustawy               

o pomocy społecznej % 

Procent miesięcznego kosztu utrzymania 

osoby w danym mieszkaniu treningowym 

1. do 100%  nieodpłatnie 

2. Powyżej 100% do 150 % kryterium 

dochodowego 

10 % 

3. Powyżej 150% do 200% kryterium 

dochodowego 

25% 

4. Powyżej 200% do 250% kryterium 

dochodowego 

50 % 

5. Powyżej 250% do 300% kryterium 

dochodowego 

75 % 

6. Powyżej 300% kryterium dochodowego 100 % 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1475



§ 3. 

1. Postawą ustalenia miesięcznej odpłatności  za pobyt w mieszkaniu   treningowym  jest kwota średniego  

miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania treningowego podzielana przez liczbę miejsc w mieszkaniu   

treningowym. 

2. Przez średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania treningowego rozumie się sumę wydatków z roku 

poprzedniego, podzieloną przez 12 miesięcy, przeznaczoną na utrzymanie lokalu, bez wydatków na 

remonty, oraz koszty na zatrudnienie  pracownika socjalnego w wymiarze  proporcjonalnym do zadań 

wykonywanych na rzecz mieszkań treningowych.  

3. W pierwszym roku funkcjonowania mieszkań treningowych koszt utrzymania ustalany jest na podstawie 

danych szacunkowych. 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1475


	UCHWAŁA NR XLIII/466/2024 RADY POWIATU W ZAMOŚCIU z dnia 28 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-03-04T12:58:09+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




